
                                              

LRS.0032.7.2024 

Protokół Nr 2/LRS/2024 

z posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów II-Kadencji 

 w dniu 26 lipca 2024r. 

 

1.Otwarcie obrad VII posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów. 

1/ Przewodnicząca Lesznowolskiej Rady Seniorów Marianna Szeląg otwierając 

posiedzenie, przywitała Wójta Gminy Lesznowola Panią Martę Natalię Maciejak oraz 

wszystkich zebranych Państwa Radnych. 

 

2.Stwierdzenie quorum niezbędnego do podejmowania decyzji  

i przedstawienie porządku obrad. 

1/ Przewodnicząca  LRS Marianna Szeląg, stwierdziła quorum niezbędne  

do podejmowania decyzji oraz przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad VII posiedzenia Lesznowolskiej Rady Seniorów – II kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum niezbędnego do podejmowania decyzji i przedstawienie 

porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 2/LRS/2024 z dnia 20 marca 2024 roku. 

4. Informacja Przewodniczącej i Prezydium o działaniach podejmowanych miedzy 

posiedzeniami. 

5. Przedstawienie przez Panią Wójt Martę Natalię Maciejak wizji Polityki Senioralnej 

w Gminie Lesznowola. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia LRS.  

2/ Przewodnicząca LRS Marianna Szeląg, zwróciła się z pytaniem czy są jakieś wnioski 

i uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. 

3/ Do proponowanego porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag ani 

wniosków. 

4/ Głosami: ZA: – 10, PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rady 

Seniorów przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

3. Przyjęcie protokołu nr 1/LRS/2024 z dnia 20 marca 2024 roku. 

1/ Głosami: ZA: – 10, PRZECIW: – 0, WSTRZYMUJE SIĘ: – 0 Lesznowolska Rada 

Seniorów przyjęła protokół Nr 1/LRS/2024 z dnia 20 marca 2024 r. z posiedzenia 

Lesznowolskiej Rady Seniorów. 

 



4. Informacja Przewodniczącej i Prezydium o działaniach podejmowanych 

między posiedzeniami. 

Przewodnicząca LRS Marianna Szeląg poinformowała, iż w okresie miedzy 

posiedzeniami podejmowała działania związane ze sprawami LRS oraz brała udział w 

Lesznowolskim Pikniku Senioralnym. 

 

5. Przedstawienie przez Panią Wójt Martę Natalię Maciejak wizji Polityki 

Senioralnej w Gminie Lesznowola. 

Wójt Gminy M. N. Maciejak przedstawiła Radnym Seniorom wizję polityki senioralnej, 

którą opiera na kontynuacji dotychczasowych dobrych praktyk i działań wspierających 

Seniorów oraz na założeniach przyjętej w naszej Gminie Strategii Polityki Senioralnej 

– Strategii Smart & Slow na lata 2023-2027 „Gmina Lesznowola Przyjazna Seniorom”. 

W odpowiedzi na obserwowane zjawisko starzenia się społeczeństwa konieczne staje 

się podejmowanie działań, które przyczynią się do zachowania niezależności 

psychicznej, fizycznej i społecznej seniorów. Stworzenie warunków do nawiązywania 

relacji społecznych, dostosowanie przestrzeni i usług tak, aby były dostępne i sprzyjały 

integracji osób starszych o różnych potrzebach i możliwościach. 

Wójt poinformowała Seniorów, iż planuje zorganizowanie konferencji poświęconej 

szeroko pojętemu bezpieczeństwu: „Bezpieczny Senior”. 

Wójt Gminy w dużo dalszej perspektywie, ale również ma w planach aby powstało w 

naszej Gminie Centrum Aktywności Lokalnej z Dziennym Domem Pobytu dla Seniorów. 

Ze względu na ograniczenia lokalowe i finansowe nie jest to teraz możliwe, jednak 

Wójt Gminy uważa, iż takie centrum skupiające Seniorów naszej gminy powinno 

powstać i będzie prowadziła rozmowy w tym temacie.  

Korzystając z okazji Wójt Gminy M. N. Maciejak zaprosiła Członków Lesznowolskiej 

Rady Seniorów do wsparcia działań gminy w zakresie: 

- prac nad opracowaniem projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola 

na lata 2022-2034 z jednoczesnym jej wydłużeniem do 2040+ roku,  

- współpracy z Nadleśnictwem Chojnów w ramach grupy Inicjatywa Lasy Lesznowola 

(dawniej Leśna Grupa Robocza), 

- opiniowania aktów prawa miejscowego dotyczącego Seniorów.  

Wójt Gminy M. N. Maciejak podziękowała: Koordynator LRS Pani Danucie Szulowskiej, 

Radnej Dorocie Hyży oraz Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury Panu Piotrowi 

Kulczyckiemu - za zaangażowanie w sprawy Seniorów.  

 

6. Sprawy różne. 

1/ Radny J. Klimek zwrócił się z prośbą o informację na temat budowy Domu Pobytu 

Dziennego na terenie gminy. Radny uważa, iż bardzo ważne jest aby w Gminie 

Lesznowola powstało miejsce aktywności dla Seniorów.  

- Wójt Gminy M. N. Maciejak poinformowała, iż w obecnej chwili niestety nie mamy 

środków na budowę takiego domu, jednak jeśli zostaną uruchomione konkursy – 

Gmina będzie aplikowała o środki zewnętrzne na ten cel.  

2/ Radna L. Milczarek zwróciła się z pytaniem odnośnie budowy: „Ścieżki Zdrowia” w 

lesie w Magdalence. 

- W odniesieniu do powyższego pytania Wójt Gminy M. N. Maciejak poinformowała, 

iż wraz z przedstawicielem LRS Panem Marianem Paskiem, brała udział w spotkaniu z 



przedstawicielami Lasów Państwowych i Nadleśnictwa Chojnów podczas którego 

zdecydowali iż zostaną utworzone 3 ścieżki przy których zostaną zamontowane 

ławeczki oraz tablice informacyjne. Będą również tablice informacyjne Rady 

Seniorów.  

3/ Radna M. Mroczkowska zwróciła się z pytaniem jakie są plany odnośnie Parku 

Społecznego w Mysiadle? 

4/ Radna E. Moczulska – Dobrosz zwróciła się z prośbą o kontynuowanie rehabilitacji 

i gimnastyki dla Seniorów w SALUS w Mrokowie oraz zwiększenie liczby godzin 

gimnastyki dla Seniorów. 

5/ Radna J. Neumann zwróciła się z prośbą o podjęcie działań w zakresie 

zorganizowania w Lesznowoli miejsca na spotkania Seniorów.  

6/ Radny J. Klimek zwrócił się z pytaniem czy przy planowaniu budżetu na 2025 r. 

ograniczenie wydatków na rzecz Seniorów. 

7/ Przewodnicząca LRS M. Szeląg zwróciła się z prośba o zorganizowanie szkolenia 

dla Rady Seniorów oraz zaproponowała aby podczas zebrań sołeckich, które będą się 

odbywały we wrześniu, na których sołectwa będą rozdysponowywały środki 

pieniężne przeznaczone dla danego sołectwa, część tych środków Sołtysi przeznaczyli 

dla seniorów. 

8/ Obecny na posiedzeniu LRS Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Piotr Kulczycki 

przedstawił informacje na temat działalności GOK na rzecz Seniorów oraz dalszej 

działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  

9/ Obecna na posiedzeniu LRS Radna D. Hyży zaprosiła Seniorów do rozmów i 

konsultacji na temat działań gminy na rzecz Seniorów. 

10/ Koordynator LRS D. Szulowska przedstawiła informacje na temat zorganizowania 

wyjazdu dla Seniorów z projektu „Senior poza schematem II” w ramach zadania 

„Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 2024” z budżetu 

Samorządu Województwa Mazowieckiego.  

 

7. Zamknięcie posiedzenia LRS. 

Posiedzenie zamknęła Przewodnicząca LRS M. Szeląg. 
Protokołowała 

Anna Gawrych 

 

 

 

Przewodniczący 

Lesznowolskiej Rady Seniorów 

 

Marianna Szeląg 

 


